ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков членам некоммерческих организаций, созданных до 1 января 2019 г. для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства, либо садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ без проведения торгов в собственность бесплатно»

Главе Суровикинского
муниципального района
Волгоградской области

[bookmark: P473]

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно

От ________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя;
___________________________________________________________________________
реквизиты документа, удостоверяющего личность, ИНН
___________________________________________________________ (далее - заявитель)

в лице ____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя заявителя)
действующего на основании __________________________________________________
                                             (номер и дата документа, удостоверяющего полномочия представителя заявителя)
Адрес заявителя (с указанием почтового индекса) ________________________________
___________________________________________________________________________
(адрес места регистрации и фактического проживания заявителя)

Контактные телефоны (факс) заявителя (представителя заявителя): __________________
___________________________________________________________________________

В соответствии с п. 2.7 ст. 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» прошу предоставить без проведения торгов в собственность бесплатно земельный участок № ___________ предназначенный для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства (нужное подчеркнуть) площадью _________ кв. м, расположенный в составе территории некоммерческой организации: _______________________________________________________________,
(указать наименование некоммерческой организации)
кадастровый номер земельного участка ________________________________________.
Правом  на  приобретение  земельного  участка для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства в собственность бесплатно ранее не пользовался(-лась).
________________________________________________________.
(подпись заявителя/его представителя)
Способ   получения   результата  предоставления  муниципальной  услуги:
(нужное отметить [image: base_23732_158654_3]):
    	  в виде бумажного документа при личном обращении по месту подачи заявления;

            в виде бумажного документа посредством почтового отправления по адресу:
_____________________________________________________________________;

в виде электронного документа, размещенного на официальном сайте, ссылка на
который направляется администрацией Суровикинского муниципального района
Волгоградской области заявителю посредством
электронной почты, e-mail: _____________________________________________;

в виде электронного документа посредством электронной почты, e-mail:
_____________________________________________________________________
(подпись заявителя/его представителя)
Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден(а).
Я согласен(а) на обработку персональных данных в администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
Заявитель: __________________________________________________________________
                 (фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)           (подпись)

"__" ________________ 20__ г.

Приложение:
Перечень документов необходимых прилагаю.
1._________________________________________________________________________
2._________________________________________________________________________
3__________________________________________________________________________
4._________________________________________________________________________
5._________________________________________________________________________

Заявление принято:
Ф.И.О. должностного лица, принявшего заявление ________________________________
__________________ ________________________________________________________
                  (Подпись)                                                                                 (расшифровка подписи)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков членам некоммерческих организаций, созданных до 1 января 2019 г. для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства, либо садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ без проведения торгов в собственность бесплатно»

[bookmark: P598]БЛОК-СХЕМА
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков членам некоммерческих организаций, созданных до 1 января 2019 г. для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства, либо садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ без проведения торгов в собственность бесплатно»

 (
Заявитель
) (
МФЦ. Прием
 и регистрация документов, направление их в Администрацию
)
 (
Рассмотрение заявления, принятие решения по итогам рассмотрения
) (
Направление межведомственных запросов
) (
Отказ в приеме к рассмотрению заявления, направление уведомления заявителю
) (
Не выявлено оснований для отказа в приеме документов
) (
Выявлены основания для отказа в приеме документов
) (
Принятие решения об отказе в предоставлении земельного участка
 в собственность бесплатно
) (
Принятие решения о предоставлении земельного участка
 в собственность бесплатно
) (
Проверка наличия оснований для отказа в приеме документов
) (
Прием и регистрация документов
 в Администраци
и
) (
Выдача результатов предоставления муниципальной услуги в Администрации или направление решения для выдачи в МФЦ
)
image1.wmf
Ö